
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการนโยบายสภาองคกรของผูบริโภค 
 

เรื่อง  ยุบเลิกหนวยงานประจำจังหวัดฉะเชิงเทรา สภาองคกรของผูบริโภค 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายสภาองคกรของผูโภค ในคราวการประชุม ครั้งที่ ๑๓/๒๕๖๕ 

เมื่อวันที ่๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ มีมติใหยุบเลิกหนวยงานประจำจังหวัดฉะเชิงเทรา สภาองคกรของผูบริโภค  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๔ (๔) แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกรของผู บริโภค 

พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบขอ ๒๗ (๑๓) และขอ ๔๑ แหงขอบังคับสภาองคกรของผู บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๕ และขอ ๒๓ 

และขอ ๒๔ แหงระเบียบสภาองคกรของผูบริโภค ฉบับที่ ๔ วาดวยการจัดตั้งหนวยงานประจำจังหวัด กลไกเขตพื้นท่ี

และการสนับสนุนหนวยงานประจำจังหวัด กลไกเขตพื้นที ่ สมาชิก และองคกรของผู บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๔  

ประธานกรรมการนโยบายสภาองคกรของผูบริโภคจึงออกประกาศไว ดังนี ้ 

 ๑. ใหยกเลิกการจัดตั้งหนวยรับเรื่องรองเรียนอื่นที่เปนอิสระจากผูถูกรองเรียนตามมาตรา ๕๐ (๕) 

ฉะเชิงเทรา จากการเปนหนวยงานประจำจังหวัดฉะเชิงเทรา สภาองคกรของผูบริโภค 

 ๒. ใหยุบเลิกหนวยงานประจำจังหวัดฉะเชิงเทรา สภาองคกรของผูบริโภค 

 ๓. ใหหนวยรับเรื่องรองเรียนอื ่นที ่เปนอิสระจากผูถูกรองเรียนตามมาตรา ๕๐ (๕) ฉะเชิงเทรา 

ในฐานะหนวยงานประจำจังหวัดฉะเชิงเทรา สภาองคกรของผูบริโภคเดิม ทำการชำระบัญชี และโอนทรัพยสิน

ทั้งหมดใหแกสำนักงานสภาองคกรของผูบริโภค ใหแลวเสร็จภายในวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ 

 ทั้งนี้ มีผลตั้งแตบัดนี้ เปนตนไป 

ประกาศ ณ วันที่  ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ 

       
            

                                                                     (นางสาวบุญยืน  ศิริธรรม) 

                                                          ประธานกรรมการนโยบายสภาองคกรของผูบริโภค 

  


